



**МАРИЙ ЭЛ РЕСПУБЛИКЫН
ВИКТЕРЖЕ
ПУНЧАЛ**

**ПРАВИТЕЛЬСТВО
РЕСПУБЛИКИ МАРИЙ ЭЛ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ**

от 30 января 2023 г. № 21

**О внесении изменений в постановление Правительства
Республики Марий Эл от 30 ноября 2012 г. № 449**

Правительство Республики Марий Эл п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в государственную программу Республики Марий Эл «Развитие физической культуры, спорта, туризма и молодежной политики в Республике Марий Эл» на 2013 - 2025 годы, утвержденную постановлением Правительства Республики Марий Эл от 30 ноября 2012 г. № 449 «О государственной программе Республики Марий Эл «Развитие физической культуры, спорта, туризма и молодежной политики в Республике Марий Эл» на 2013 - 2025 годы» (портал «Марий Эл официальная» (portal.mari.ru/pravo), 10 декабря 2012 г., № 30112012040398; 23 декабря 2013 г., № 20122013040394; 17 ноября 2015 г., № 17112015040354; 30 мая 2016 г., № 27052016040130, 19 июля 2016 г., № 19072016040184; 11 апреля 2017 г., № 11042017040106, 2 июня 2017 г., № 02062017040158; 26 апреля 2018 г., № 25042018040160, 21 августа 2018 г., № 21082018040309, 13 ноября 2018 г., № 12112018040384; 5 февраля 2019 г., № 05022019040018, 17 апреля 2019 г., № 16042019040093, 31 июля 2019 г., № 30072019040205, 14 октября 2019 г., № 11102019040263, 15 ноября 2019 г., № 14112019040302, 30 декабря 2019 г., № 30122019040370; 17 апреля 2020 г., № 17042020040123, 13 июля 2020 г., № 13072020040236, 29 октября 2020 г., № 29102020040342; 30 января 2021 г., № 30012021040022, 9 апреля 2021 г., № 08042021040119, 4 сентября 2021 г., № 03092021040286, 29 декабря 2021 г., № 28122021040468; 21 апреля 2022 г., № 20042022040166, 26 августа 2022 г., № 25082022040309, 1 ноября 2022 г., № 28102022040383, 23 ноября 2022 г., № 22112022040405), следующие изменения:

а) в паспорте Государственной программы:

в позиции «Объемы финансирования Государственной программы»:

в абзаце первом цифры «8 371 364,8» заменить цифрами «8 433 918,3»;

в абзаце одиннадцатом цифры «921 116,8» заменить цифрами «983 670,3»;

в абзаце шестнадцатом цифры «7 102 918,8» заменить цифрами «7 116 235,2»;

в абзаце двадцать шестом цифры «602 910,9» заменить цифрами «616 227,3»;

в абзаце тридцатом цифры «1 267 942,6» заменить цифрами «1 317 179,7»;

в абзаце сороковом цифры «318 186,9» заменить цифрами «367 424,0»;

абзац четвертый позиции «Ожидаемые результаты реализации государственной программы» изложить в следующей редакции:

«увеличение численности занимающихся на этапе высшего спортивного мастерства в организациях Республики Марий Эл, реализующих дополнительные образовательные программы спортивной подготовки;»;

б) в позиции «Объемы финансирования подпрограммы» паспорта подпрограммы 1 «Развитие физической культуры и массового спорта»:

в абзаце первом цифры «3 273 709,4» заменить цифрами «3 274 209,4»;

в абзаце шестнадцатом цифры «3 005 856,8» заменить цифрами «3 006 356,8»;

в) в паспорте подпрограммы 2 «Реализация комплекса мер по развитию спорта высших достижений и системы подготовки спортивного резерва»:

в позиции «Показатели (индикаторы) подпрограммы»:

абзац первый изложить в следующей редакции:

«доля лиц, занимающихся в организациях, реализующих дополнительные образовательные программы спортивной подготовки, и зачисленных на этапе высшего спортивного мастерства, в общем количестве лиц, занимающихся в организациях, реализующих дополнительные образовательные программы спортивной подготовки, и зачисленных на этапе совершенствования спортивного мастерства;»;

абзацы седьмой и восьмой изложить в следующей редакции:

«количество квалифицированных тренеров, тренеров-преподавателей физкультурно-спортивных организаций, работающих по специальности (нарастающим итогом);

доля лиц, занимающихся по дополнительным образовательным программам спортивной подготовки, имеющих спортивные разряды

и звания, в общем количестве лиц, занимающихся по дополнительным образовательным программам спортивной подготовки;»;

в позиции «Ожидаемые результаты реализации подпрограммы»:

абзац первый изложить в следующей редакции:

«увеличение доли лиц, занимающихся в организациях, реализующих дополнительные образовательные программы спортивной подготовки, и зачисленных на этапе высшего спортивного мастерства, в общем количестве лиц, занимающихся в организациях, реализующих дополнительные образовательные программы спортивной подготовки, и зачисленных на этапе совершенствования спортивного мастерства, до 25 процентов;»;

абзацы седьмой и восьмой изложить в следующей редакции:

«увеличение количества квалифицированных тренеров, тренеров-преподавателей физкультурно-спортивных организаций, работающих по специальности, до 165 человек;

увеличение доли лиц, занимающихся по дополнительным образовательным программам спортивной подготовки, имеющих спортивные разряды и звания, в общем количестве лиц, занимающихся по дополнительным образовательным программам спортивной подготовки, до 60 процентов;»;

г) в позиции «Объемы финансирования подпрограммы» паспорта подпрограммы 5 «Государственная молодежная политика и вовлечение молодежи в социальную практику»:

в абзаце первом цифры «382 180,6» заменить цифрами «381 680,6»;

в абзаце одиннадцатом цифры «363 061,5» заменить цифрами «362 561,5»;

д) в паспорте подпрограммы 7 «Реализация региональных проектов»:

в позиции «Показатели (индикаторы) подпрограммы»:

дополнить абзацами вторым - пятым в следующего содержания:

«количество организаций, осуществляющих подготовку спортивного резерва для спортивных сборных команд, в том числе спортивных сборных команд Российской Федерации, которым оказана государственная поддержка;

количество организаций, входящих в систему спортивной подготовки, которым оказана государственная поддержка;

количество организаций спортивной подготовки, в том числе спортивных школ по хоккею, в которые поставлено новое спортивное оборудование и инвентарь;

количество спортивных школ олимпийского резерва, в которые поставлено новое спортивной оборудование и инвентарь;»;

абзац второй считать соответственно абзацем шестым;

дополнить абзацем седьмым следующего содержания:

«доля молодых людей, охваченных молодежными проектами и программами»;

в позиции «Объемы финансирования подпрограммы»:

в абзаце первом цифры «292 903,4» заменить цифрами «355 456,9»;

в абзаце втором цифры «245 097,7» заменить цифрами «307 651,2»;

в абзаце шестом цифры «5 858,2» заменить цифрами «19 174,6»;

в абзаце седьмом цифры «4 901,8» заменить цифрами «18 218,3»;

в абзаце десятом цифры «287 036,3» заменить цифрами «336 273,4»;

в абзаце одиннадцатом цифры «240 186,9» заменить цифрами «289 424,0»;

позицию «Ожидаемые результаты реализации подпрограммы» дополнить абзацами четвертым - шестым следующего содержания:

«организация эффективной системы выявления, сопровождения и поддержки инициативной и талантливой молодежи;

развитие инфраструктуры молодежной политики, приведение ее к единым стандартам качества;

создание условий для эффективной самореализации молодежи, в том числе наполнение ее эффективной содержательной частью по всем направлениям реализации молодежной политики»;

е) в приложении № 1 к Государственной программе:

в разделе «Подпрограмма 2 «Реализация комплекса мер по развитию спорта высших достижений и системы подготовки спортивного резерва»:

графу 2 позиции 1 изложить в следующей редакции:

«Доля лиц, занимающихся в организациях, реализующих дополнительные образовательные программы спортивной подготовки, и зачисленных на этапе высшего спортивного мастерства, в общем количестве лиц, занимающихся в организациях, реализующих дополнительные образовательные программы спортивной подготовки, и зачисленных на этапе совершенствования спортивного мастерства»;

графу 2 позиции 7 изложить в следующей редакции:

«Количество квалифицированных тренеров, тренеров-преподавателей физкультурно-спортивных организаций, работающих по специальности (нарастающим итогом)»;

графу 2 позиции 8 изложить в следующей редакции:

«Доля лиц, занимающихся по дополнительным образовательным программам спортивной подготовки, имеющих спортивные разряды и звания, в общем количестве лиц, занимающихся по дополнительным образовательным программам спортивной подготовки»;

в разделе «Подпрограмма 7 «Реализация региональных проектов»:
дополнить позициями 2 - 5 следующего содержания:

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
«2.	Количество организаций, осуществляющих подготовку спортивного резерва для спортивных сборных команд, в том числе спортивных сборных команд Российской Федерации, которым оказана государственная поддержка	единиц	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
3.	Количество организаций, входящих в систему спортивной подготовки, которым оказана государственная поддержка	единиц	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
4.	Количество организаций спортивной подготовки, в том числе спортивных школ по хоккею, в которые поставлено новое спортивное оборудование и инвентарь	единиц	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
5.	Количество спортивных школ олимпийского резерва, в которые поставлено новое спортивное оборудование и инвентарь	единиц	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-»;

позицию 2 считать соответственно позицией 6;
 дополнить позицией 7 следующего содержания:

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
«7.	Доля молодых людей, охваченных молодежными проектами и программами	процентов	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-»;

в продолжении таблицы:

в разделе «Подпрограмма 1 «Развитие физической культуры и массового спорта»:

в позиции 3:

в графе 15 цифры «49» заменить цифрами «49,7»;

в графе 16 цифры «49,2» заменить цифрами «50,4»;

в графе 17 цифры «49,6» заменить цифрами «51»;

в графе 18 цифры «50» заменить цифрами «51,7»;

в позиции 10:

в графе 16 цифры «23,1» заменить цифрами «24,6»;

в графе 17 цифры «23,1» заменить цифрами «25,1»;

в графе 18 цифры «23,1» заменить цифрами «26,1»;

в позиции 13:

в графе 16 цифры «86,0» заменить цифрами «86,7»;

в графе 17 цифры «86,0» заменить цифрами «86,7»;

в графе 18 цифры «86,0» заменить цифрами «86,7»;

в графе 18 позиции 14 цифры «55» заменить цифрами «57,5»;

в графе 18 позиции 15 цифры «25» заменить цифрами «28,3»;

в позиции 16:

в графе 16 цифры «43,5» заменить цифрами «57,7»;

в графе 17 цифры «47,7» заменить цифрами «59,9»;

в графе 18 цифры «47,7» заменить цифрами «62,1»;
 в разделе «Подпрограмма 2 «Реализация комплекса мер по развитию спорта высших достижений и системы подготовки спортивного резерва»:

графу 2 позиции 1 изложить в следующей редакции:

«Доля лиц, занимающихся в организациях, реализующих дополнительные образовательные программы спортивной подготовки, и зачисленных на этапе высшего спортивного мастерства, в общем количестве лиц, занимающихся в организациях, реализующих дополнительные образовательные программы спортивной подготовки, и зачисленных на этапе совершенствования спортивного мастерства»;

в графах 15 - 18 позиции 4 цифры «50» заменить знаком «-»;

в графах 15 - 18 позиции 5 цифры «23» заменить знаком «-»;

в графах 15 - 18 позиции 6 цифры «43,8» заменить знаком «-»;

графу 2 позиции 7 изложить в следующей редакции:

«Количество квалифицированных тренеров, тренеров-преподавателей физкультурно-спортивных организаций, работающих по специальности (нарастающим итогом)»;

графу 2 позиции 8 изложить в следующей редакции:

«Доля лиц, занимающихся по дополнительным образовательным программам спортивной подготовки, имеющих спортивные разряды и звания, в общем количестве лиц, занимающихся по дополнительным образовательным программам спортивной подготовки»;

в позиции 12:

в графе 15 цифру «9» заменить знаком «-»;

в графе 16 цифру «9» заменить знаком «-»;

в графе 17 цифры «10» заменить знаком «-»;

в графе 18 цифру «9» заменить знаком «-»;

в разделе «Подпрограмма 7 «Реализация региональных проектов»:

дополнить позициями 2 - 5 следующего содержания:

1	2	3	14	15	16	17	18
«2.	Количество организаций, осуществляющих подготовку спортивного резерва для спортивных сборных команд, в том числе спортивных сборных команд Российской Федерации, которым оказана государственная поддержка	единиц	-	9	-	-	-
3.	Количество организаций, входящих в систему спортивной подготовки, которым оказана государственная поддержка	единиц	-	-	8	8	-
4.	Количество организаций спортивной подготовки, в том числе спортивных школ по хоккею, в которые поставлено новое спортивное оборудование и инвентарь	единиц	-	2	-	-	-
5.	Количество спортивных школ олимпийского резерва, в которые поставлено новое спортивное оборудование и инвентарь	единиц	-	-	1	1	-»;

позицию 2 считать соответственно позицией 6;
 дополнить позицией 7 следующего содержания:

1	2	3	14	15	16	17	18
«7.	Доля молодых людей, охваченных молодежными проектами и программами	процентов	-	-	-	-	-»;

ж) в приложении № 2 к Государственной программе:

в разделе «Подпрограмма 2 «Реализация комплекса мер по развитию спорта высших достижений и системы подготовки спортивного резерва»:

графу 8 позиции 1 изложить в следующей редакции:

«доля лиц, занимающихся в организациях, реализующих дополнительные образовательные программы спортивной подготовки, и зачисленных на этапе высшего спортивного мастерства, в общем количестве лиц, занимающихся в организациях, реализующих дополнительные образовательные программы спортивной подготовки, и зачисленных на этапе совершенствования спортивного мастерства»;

графу 8 позиции 2 изложить в следующей редакции:

«доля лиц, занимающихся в организациях, реализующих дополнительные образовательные программы спортивной подготовки, и зачисленных на этапе высшего спортивного мастерства, в общем количестве лиц, занимающихся в организациях, реализующих дополнительные образовательные программы спортивной подготовки, и зачисленных на этапе совершенствования спортивного мастерства»;

в позиции 6:

графу 2 изложить в следующей редакции:

«Основное мероприятие 2.6. Реализация мер, направленных на обеспечение уровня финансирования муниципальных организаций, реализующих дополнительные образовательные программы спортивной подготовки, в соответствии с требованиями федеральных стандартов спортивной подготовки»;

графу 8 изложить в следующей редакции:

«доля лиц, занимающихся по дополнительным образовательным программам спортивной подготовки, имеющих спортивные разряды и звания, в общем количестве лиц, занимающихся по дополнительным образовательным программам спортивной подготовки»;

в разделе «Подпрограмма 7 «Реализация региональных проектов»:

в позиции 1:

графу 6 дополнить абзацем одиннадцатым следующего содержания:

«поставка нового спортивного оборудования и инвентаря в спортивные школы олимпийского резерва»;

графу 8 дополнить абзацами третьим - шестым следующего содержания:

«количество организаций, осуществляющих подготовку спортивного резерва для спортивных сборных команд, в том числе спортивных сборных команд Российской Федерации, которым оказана государственная поддержка;

количество организаций, входящих в систему спортивной подготовки, которым оказана государственная поддержка;

количество организаций спортивной подготовки, в том числе спортивных школ по хоккею, в которые поставлено новое спортивное оборудование и инвентарь;

количество спортивных школ олимпийского резерва, в которые поставлено новое спортивное оборудование и инвентарь»;

дополнить позицией 3 следующего содержания:

1	2	3	4	5	6	7	8
«3.	Основное мероприятие 7.3. Региональный проект «Развитие системы поддержки молодежи («Молодежь России»)» (Республика Марий Эл)	Минспорттуризм Республики Марий Эл	2023	2023	организация эффективной системы выявления, сопровождения и поддержки инициативной и талантливой молодежи; развитие инфраструктуры молодежной политики, приведение ее к единым стандартам качества; создание условий для эффективной самореализации молодежи, в том числе наполнение ее эффективной содержательной частью по всем направлениям реализации молодежной политики	снижение уровня удовлетворенности молодежи проектами и программами в сфере молодежной политики; снижение качества предоставляемых услуг детям и молодежи; понижение эффективности деятельности инфраструктуры региональной молодежной политики	доля молодых людей, охваченных молодежными проектами и программами»;

з) в приложении № 3 к Государственной программе:

графу 3 позиции 1 подраздела «Основное мероприятие 2.5. Мероприятия по поддержке учреждений спортивной направленности по адаптивной физической культуре и спорту в Республике Марий Эл» раздела «Подпрограмма 2 «Реализация комплекса мер по развитию спорта высших достижений и системы подготовки спортивного резерва» изложить в следующей редакции:

«О внесении изменений в постановление Правительства Республики Марий Эл от 25 декабря 2018 г. № 490 «Об утверждении Правил предоставления субсидий из республиканского бюджета Республики Марий Эл бюджетам муниципальных районов и городских округов в Республике Марий Эл на обеспечение уровня финансирования

организаций, реализующих дополнительные образовательные программы спортивной подготовки в соответствии с требованиями федеральных стандартов спортивной подготовки»;

позицию 2 подраздела «Основное мероприятие 6.6. Научное и кадровое обеспечение сферы туризма в Республике Марий Эл» раздела «Подпрограмма 6 «Развитие внутреннего и въездного туризма в Республике Марий Эл» исключить;

и) в приложении № 4 к Государственной программе:

графу 2 позиции «Основное мероприятие 2.6.» изложить в следующей редакции:

«Реализация мер, направленных на обеспечение уровня финансирования муниципальных организаций, реализующих дополнительные образовательные программы спортивной подготовки, в соответствии с требованиями федеральных стандартов спортивной подготовки»;

дополнить позицией «Основное мероприятие 7.3.» следующего содержания:

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15
«Основное мероприятие 7.3.	Региональный проект «Развитие системы поддержки молодежи («Молодежь России»)» (Республика Марий Эл)	Минспорт-туризм Республики Марий Эл	867	х	х	х	-	-	-	-	-	-	-	-»;

в продолжении таблицы:

в позиции «Государственная программа Республики Марий Эл»:

в графе 17 строки первой цифры «921 097,8» заменить цифрами «983 651,3»;

в графе 17 строки второй цифры «921 097,8» заменить цифрами «983 651,3»;

графу 2 позиции «Основное мероприятие 2.6.» изложить в следующей редакции:

«Реализация мер, направленных на обеспечение уровня финансирования муниципальных организаций, реализующих дополнительные образовательные программы спортивной подготовки, в соответствии с требованиями федеральных стандартов спортивной подготовки»;

в графе 17 позиции «Подпрограмма 7» цифры «245 088,7» заменить цифрами «307 642,2»;

позицию «Основное мероприятие 7.1.» изложить в следующей редакции:

1	2	3	4	5	6	7	16	17	18	19	20
«Основное мероприятие 7.1.	Региональный проект «Спорт - норма жизни»	Минспорт-туризм Республики Марий Эл	832	1102	107P551390	414	-	242 232,7	-	-	-
			832	1102	107P551390	523	-	38 141,7	-	-	-
			832	1102	107P571390	414	-	9 727,5	-	-	-
			832	1102	107P571390	523	-	2 584,0	-	-	-
			867	1102	107P551390	523	-	-	24 602,7	-	-
		Минстрой и ЖКХ Республики Марий Эл	867	1103	107P550810	612	-	3 014,2	3 314,2	3 851,2	-
			867	1103	107P550810	350	-	300,0	-	-	-
			867	1103	107P552290	612	-	4 589,2	4 902,2	5 718,2	-
			867	1102	107P552280	521	-	7 052,9	5 417,2	-	-
					итого			307 642,2	38 236,3	9 569,4	-»;

дополнить позицией «Основное мероприятие 7.3.» следующего содержания:

1	2	3	4	5	6	7	16	17	18	19	20
«Основное мероприятие 7.3.	Региональный проект «Развитие системы поддержки молодежи («Молодежь России»)» (Республика Марий Эл)	Минспорт-туризм Республики Марий Эл	867	x	x	x	-	-	-	-	-»;

к) в приложении № 5 к Государственной программе:

графу 2 позиции «Основное мероприятие 2.6.» изложить в следующей редакции:

«Реализация мер, направленных на обеспечение уровня финансирования муниципальных организаций, реализующих дополнительные образовательные программы спортивной подготовки, в соответствии с требованиями федеральных стандартов спортивной подготовки»;

дополнить позицией «Основное мероприятие 7.3.» следующего содержания:

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
«Основное мероприятие 7.3.	Региональный проект «Развитие системы поддержки молодежи («Молодежь России»)» (Республика Марий Эл)	всего республиканский бюджет Республики Марий Эл		-	-	-	-	-	-	-»;
		федеральный бюджет*								

в продолжении таблицы:

в позиции «Государственная программа Республики Марий Эл»:

в графе 13 строки первой цифры «921 116,8» заменить цифрами «983 670,3»;

в графе 13 строки второй цифры «602 910,9» заменить цифрами «616 227,3»;

в графе 13 строки третьей цифры «318 186,9» заменить цифрами «367 424,0»;

графу 2 позиции «Основное мероприятие 2.6.» изложить в следующей редакции:

«Реализация мер, направленных на обеспечение уровня финансирования муниципальных организаций, реализующих дополнительные образовательные программы спортивной подготовки, в соответствии с требованиями федеральных стандартов спортивной подготовки»;

в позиции «Подпрограмма 7»:

в графе 13 строки первой цифры «245 097,7» заменить цифрами «307 651,2»;

в графе 13 строки второй цифры «4 901,8» заменить цифрами «18 218,2»;

в графе 13 строки третьей цифры «240 186,9» заменить цифрами «289 424,0»;

в позиции «Основное мероприятие 7.1.»:

в графе 13 строки первой цифры «245 097,7» заменить цифрами «307 651,2»;

в графе 13 строки второй цифры «4 901,8» заменить цифрами «18 218,2»;

в графе 13 строки третьей цифры «240 186,9» заменить цифрами «289 424,0»;

дополнить позицией «Основное мероприятие 7.3.» следующего содержания:

1	2	3	12	13	14	15
«Основное мероприятие 7.3.	Региональный проект «Развитие системы поддержки молодежи («Молодежь России»)» (Республика Марий Эл)	всего республиканский бюджет Республики Марий Эл федеральный бюджет*	-	-	-	-»;

л) в приложении № 6 к Государственной программе:

в позиции «Государственная программа Республики Марий Эл «Развитие физической культуры, спорта, туризма и молодежной политики в Республике Марий Эл» на 2013 - 2025 годы»:

в графе 8 строки 1 цифры «921 097,8» заменить цифрами «983 651,3»;

в графе 8 строки 2 цифры «921 097,8» заменить цифрами «983 651,3»;

графу 1 позиции «Мероприятие 2.1.2. Расходы на реализацию программ спортивной подготовки» изложить в следующей редакции:

«Мероприятие 2.1.2. Расходы на реализацию дополнительных образовательных программ спортивной подготовки»;

графу 1 позиции «Основное мероприятие 2.6. Реализация мер, направленных на обеспечение уровня финансирования муниципальных организаций, осуществляющих спортивную подготовку, в соответствии с требованиями федеральных стандартов спортивной подготовки» изложить в следующей редакции:

«Основное мероприятие 2.6. Реализация мер, направленных на обеспечение уровня финансирования муниципальных организаций, реализующих дополнительные образовательные программы спортивной подготовки, в соответствии с требованиями федеральных стандартов спортивной подготовки»;

графу 1 позиции «Мероприятие 2.6.1. Распределение субсидий из республиканского бюджета Республики Марий Эл бюджетам муниципальных районов и городских округов в Республике Марий Эл на обеспечение уровня финансирования организаций, осуществляющих спортивную подготовку, в соответствии с требованиями федеральных стандартов спортивной подготовки» изложить в следующей редакции:

«Мероприятие 2.6.1. Распределение субсидий из республиканского бюджета Республики Марий Эл бюджетам муниципальных районов и городских округов в Республике Марий Эл на обеспечение уровня финансирования организаций, реализующих дополнительные образовательные программы спортивной подготовки, в соответствии с требованиями федеральных стандартов спортивной подготовки»;

графу 1 позиции «Мероприятие 2.6.2. Предоставление субсидий из республиканского бюджета Республики Марий Эл бюджетам муниципальных районов и городских округов в Республике Марий Эл на обеспечение уровня финансирования организаций, осуществляющих спортивную подготовку, в соответствии с требованиями федеральных стандартов спортивной подготовки» изложить в следующей редакции:

«Мероприятие 2.6.2. Предоставление субсидий из республиканского бюджета Республики Марий Эл бюджетам муниципальных районов и городских округов в Республике Марий Эл на обеспечение уровня финансирования организаций, реализующих дополнительные образовательные программы спортивной подготовки, в соответствии с требованиями федеральных стандартов спортивной подготовки»;

в графе 8 позиции «Подпрограмма 7 «Реализация региональных проектов» цифры «245 088,7» заменить цифрами «307 642,2»;

в графе 8 позиции «Основное мероприятие 7.1. Региональный проект «Спорт - норма жизни» цифры «245 088,7» заменить цифрами «307 642,2»;

графу 1 позиции «Мероприятие 7.1.4. Государственная поддержка спортивных организаций, осуществляющих подготовку спортивного резерва для спортивных сборных команд, в том числе спортивных

сборных команд Российской Федерации» изложить в следующей редакции:

«Мероприятие 7.1.4. Государственная поддержка организаций, входящих в систему спортивной подготовки»;

в позиции «Мероприятие 7.1.5. Закупка спортивного оборудования и инвентаря для занятий хоккеем в целях приведения организаций спортивной подготовки в нормативное состояние»:

графу 1 изложить в следующей редакции:

«Мероприятие 7.1.5. Приобретение спортивного оборудования и инвентаря для приведения организаций дополнительного образования со специальным наименованием «спортивная школа», использующих в своем наименовании слово «олимпийский» или образованные на его основе слова или словосочетания, в нормативное состояние»;

графу 5 дополнить абзацем вторым следующего содержания:

«поставка нового спортивного оборудования и инвентаря в спортивные школы олимпийского резерва»;

позицию «Мероприятие 7.1.9. Капитальное строительство объектов государственной (муниципальной) собственности и реконструкция (модернизация) объектов спортивной инфраструктуры государственной (муниципальной) собственности для занятий физической культурой и спортом» изложить в следующей редакции:

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
«Мероприятие 7.1.9. Капитальное строительство объектов государственной (муниципальной) собственности и реконструкция (модернизация) объектов спортивной инфраструктуры государственной (муниципальной) собственности для занятий физической культурой и спортом	Минспорт-туризм Республики Марий Эл	2022	2024	создание условий для укрепления здоровья населения и занятий физической культурой и спортом	867 1102 107P554950 523 867 1102 107P549740 414 867 1102 107P551390 523 867 1102 107P554950 414 832 1102 107P551390 414 832 1102 107P551390 523 832 1102 107P554950 414 832 1102 107P571390 414 832 1102 107P571390 523	-	-	-	-
							24 602,7		
							242 232,7		
							38 141,7		
							9 727,5		
							2 584,0		-»;

дополнить позициями «Основное мероприятие 7.3. Региональный проект «Развитие системы поддержки молодежи («Молодежь России»)» (Республика Марий Эл)», «Мероприятие 7.3.1. Создание условий для формирования гармоничной, постоянно совершенствующейся, эрудированной, конкурентоспособной личности» и «Мероприятие 7.3.2. Всероссийский конкурс программ комплексного развития молодежной политики в регионах России «Регион для молодых» следующего содержания:

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
«Основное мероприятие 7.3. Региональный проект «Развитие системы поддержки молодежи («Молодежь России»)» (Республика Марий Эл)	Минспорт-туризм Республики Марий Эл	2023	2023	x	x	-	-	-	-
Мероприятие 7.3.1. Создание условий для формирования гармоничной, постоянно совершенствующейся, эрудированной, конкурентоспособной личности	Минспорт-туризм Республики Марий Эл	2023	2023	организация эффективной системы выявления, сопровождения и поддержки инициативной и талантливой молодежи	x	-	-	-	-
Мероприятие 7.3.2. Всероссийский конкурс программ комплексного развития молодежной политики в регионах России «Регион для молодых»	Минспорт-туризм Республики Марий Эл	2023	2023	развитие инфраструктуры молодежной политики, приведение ее к единым стандартам качества; создание условий для эффективной самореализации молодежи, в том числе наполнение ее эффективной содержательной частью по всем направлениям реализации молодежной политики	x	-	-	-	-»;

м) в приложении № 7 к Государственной программе:

в графе 7 строки первой позиции 14 цифры «762,8» заменить цифрами «3 346,8»;

в позиции 44:

в графе 7 строки первой цифры «32 488,8» заменить цифрами «43 221,2»;

в графе 7 строки второй цифры «188 151,0» заменить цифрами «237 388,1»;

в графе 7 позиции «Итого» цифры «3 898 434,0» заменить цифрами «3 960 987,5»;

в продолжении таблицы:

в строке первой позиции 14:

в графе 7 цифры «762,8» заменить цифрами «3 346,8»;

в графе 17 цифры «762,8» заменить цифрами «3 346,8»;

в позиции 44:

в строке первой:

в графе 7 цифры «32 488,8» заменить цифрами «43 221,2»;

в графе 17 цифры «3 839,8» заменить цифрами «14 572,2»;

в строке второй:

в графе 7 цифры «188 151,0» заменить цифрами «237 388,1»;

в графе 17 цифры «188 151,0» заменить цифрами «237 388,1»;

в позиции «Итого»:

в графе 7 цифры «3 898 434,0» заменить цифрами «3 960 987,5»;

в графе 17 цифры «230 140,1» заменить цифрами «292 693,0».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Председатель Правительства
Республики Марий Эл



Ю.Зайцев